
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
13.03.2024                                              № 461    
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 17.11.2022 № 2237 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение 
адреса объекту адресации, изменение 
и аннулирование такого адреса на 
территории Муниципального 
образования городской округ 
Белогорск Амурской области»  
 
 

В целях приведения правовой базы местного самоуправления                    
г. Белогорск в соответствие действующему законодательству, руководствуясь 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124 «О 
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 
19 ноября 2014 г. № 1221», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 31.01.2017 № 147-р 
 

постановляю: 
 
1. В постановление Администрации г. Белогорск от 17.11.2022 № 2237 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого адреса на территории 
Муниципального образования городской округ Белогорск Амурской 
области» внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 2.5 раздела II изложить в следующей редакции: 
«выдача (направление) решения Уполномоченного органа о присвоении 
адреса объекту адресации с приложением выписки из государственного 
адресного реестра;». 

1.2. Подпункт 2 пункта 2.5 раздела II изложить в следующей редакции: 
«выдача (направление) решения Уполномоченного органа об 
аннулировании адреса объекта адресации (допускается объединение с 
решением о присвоении адреса объекту адресации) с приложением 



 
 

2 

выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта 
адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном 
адресном реестре;». 

1.3. В пункте 2.6 раздела II слова «6 рабочих дней» заменить словами «5 
рабочих дней». 

2. Внести настоящее постановление в подраздел 7.1. раздела 7 «Управление 
городским хозяйством» правовой базы местного самоуправления                         
г. Белогорск. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский вестник» 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorsk-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                            С.Ю. Мелюков            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

